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ORGANIZIMI DHE DREJTIMI 
Organet kryesore 

Urdhri Profesional i Inxhinierit Hidroteknik, si organ publik, drejtohet nga organe përfaqësuese, të cilat do të ushtrojnë 
veprimtarinë vendimmarrëse dhe ekzekutive në mënyrë kolegjiale.  

 
1. Organet kryesore të Urdhrit janë:  

a) Asambleja Kombëtare; 
b) Këshilli Kombëtar; 
c) Kryesia e Urdhrit; 
ç) Presidenti i Urdhrit; 
d) Komisioni Etikës dhe Gjykimit Disiplinor Profesional; 
dh) Zëvendës Presidenti i Urdhrit; 
e) Sekretari Përgjithshëm i Urdhrit. 
 

2. Urdhri përfshin edhe disa struktura të ngritura në përbërje ose pranë tij, si: 
a) Komisioni i Ankimit të Shërbimit Profesional; 
b) Qendra e Trajnimit Profesional Hidroteknik (QTPH); 
c) Komisione të tjera rast pas rasti; 
ç) Administrata ndihmëse; 
d) Regjistri Kombëtar i Urdhrit; 
dh) Baza e të dhënave dhe regjistri elektronike; 
e) Biblioteka dhe enti botues. 

 


